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INFORMACJA (ujemne skutki przezimowania 2026)

W związku z wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – ujemnych skutków przezimowania,
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Piotrków  Kujawski  informuje,  że  istnieje  możliwość  złożenia  wniosku
o  oszacowanie  powstałych  strat,  przez  komisję  powołaną  zarządzeniem  nr  59/2026  Wojewody
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 lutego 2026 r.  w sprawie powołania Komisji  do spraw oszacowania
zakresu  i  wysokości  szkód,  spowodowanych  przez  niekorzystne  zjawiska  atmosferyczne  w  gminie
Piotrków Kujawski w 2026 r.
Szacowanie  szkód  powstałych  w  gospodarstwach  rolnych  przebiegać  będzie  na  podstawie
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów
realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r., poz. 187
ze zm.) oraz w oparciu o „Wytyczne dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczące ogólnych zasad
szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły
szkody spowodowane przez, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne,
powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi, lawinę lub suszę w środku trwałym”.

Zgłoszenia szkód powstałych w gospodarstwach rolnych, na skutek niekorzystnego zjawiska
atmosferycznego – ujemnych skutków przezimowania w 2026 roku, można dokonać w Urzędzie
Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, pok. nr 2 lub nr 10, w godzinach pracy urzędu, w terminie
do 08.04.2026 r.

We wniosku należy wykazać wszystkie uprawy, tj. uprawy, które zostały wysiane jesienią 2025 r. (uprawy
ozime) oraz te,  które wysiano lub planowane są do wysiania na wiosnę 2026 r.  (uprawy jare),  bez
uwzględniania przesiewów po uprawach zlikwidowanych. 

Na podstawie otrzymanych zgłoszeń, komisja do spraw szacowania zakresu i wysokości szkód powstałych
w gospodarstwach rolnych, przeprowadzi lustrację upraw w poszczególnych gospodarstwach, w celu
stwierdzenia faktycznego zakresu szkód.

Rolnik posiadający grunty w różnych gminach zgłasza szkodę osobno do każdej z gmin.

Powierzchnia  poszczególnych  upraw  wnioskowanych  do  oszacowania,  powinna  ściśle
odpowiadać tej, którą zgłoszono lub planuje się zgłosić z wnioskiem o przyznanie płatności
bezpośrednich na rok 2026 do ARIMR.
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